
 

 

 

Warszawa, 22 maja 2020 r. 

APEL DO PREMIERA MORAWIECKIEGO 

 

Do 1 czerwca podatnicy muszą zapłacić podatki dochodowe. Rząd wydłużył czas na rozliczenie roczne 2019 r. o 

miesiąc. By nie zostać ukaranym za wysłanie zeznania podatkowego należy jednak spełnić łącznie dwa warunki: 

złożyć deklarację oraz zapłacić należny podatek do 1 czerwca 2020 r. Wiele firm skorzystało z możliwości 

złożenia zeznania rocznego później oraz z odroczenia płatności podatków. 

 

BCC apeluje o przesunięcie tego terminu do końca września.  

 

W obecnych warunkach jest to konieczne. Z naszych badań wśród przedsiębiorców wynika, że 82 proc. firm 

zanotowało spadek obrotów w kwietniu 2020 r. (w porównaniu do kwietnia 2019 r.), a brak problemów z 

płynnością ma mniej niż 1/3 firm. 

 

Pomimo propozycji, które zgłaszaliśmy, w kolejnych tarczach antykryzysowych nie uwzględniono rozwiązań, które 

pozwoliłby firmom lepiej zarządzać płynnością, choć były dość łatwe do wprowadzenia: umożliwienie 

swobodnego dysponowania środkami zgromadzonymi na kontach VAT (split paymanet), czy przyspieszenie 

zwrotów VAT. 

 

Większość firm zaangażowała swoje rezerwy kapitału, ale najczęściej deklarują, iż bez pomocy państwa są w 

stanie przetrwać przez maksymalnie 4-6 m-cy. I taki powinien być minimalny horyzont wsparcia, również 

związanego z różnymi obowiązkami podatkowymi. 

 

Dlatego BCC apeluje również o przesunięcie terminów wejścia w życie nowelizacji przepisów 

podatkowych o co najmniej 6 miesięcy – chodzi w szczególności o regulacje w zakresie VAT (nowe pliki 

elektroniczne JPK_VDEK, kasy on-line, nowa matryca stawek VAT, nowe zasady rozliczania transakcji 

transgranicznych), ale także podatków dochodowych.  

 

– Obecna sytuacja społeczno-gospodarcza to nie jest czas na zalewanie przedsiębiorców nowymi obowiązkami i 

koniecznością wprowadzania kosztownych zmian administracyjno-technicznych. Przesunięcie przez Ministerstwo 

Finansów terminu wejścia w życie kas on-line (z połowy roku na początek 2021) to krok w dobrym kierunku, ale 

potrzebne jest podejście systemowe, które „pakietowo” przesunie wszystkie tego typu zmiany na późniejszy czas 

– mówi Marek Goliszewski, prezes BCC. – W przeciwnym razie przedsiębiorcy nadal będą się głowić, czy w 

ostatniej chwili rząd przesunie termin wejścia w życie przepisów, czy nie – dodaje szef BCC. 

 
Kontakt dla mediów: 
 
Emil Muciński 

rzecznik, Instytut Interwencji Gospodarczych BCC 
tel. 602 571 395, 22 58 26 113 
e-mail: emil.mucinski@bcc.org.pl; instytut@bcc.org.pl 
 

Business Centre Club powstał pod koniec XX w., w 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju ustawową organizacją indywidualnych pracodawców. Grupa BCC składa się z Klubu BCC, Związku 
Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. pracowników, obroty firm sięgają 20 miliardów złotych a siedziby rozlokowane są w blisko 250 miastach. Na terenie całej Polski 
działają 22 loże regionalne. Do BCC należą przedstawiciele wszystkich branż, międzynarodowe korporacje, instytucje finansowe i ubezpieczeniowe, firmy telekomunikacyjne, najwięksi polscy producenci, uczelnie wyższe, 
koncerny wydawnicze i znane kancelarie prawne. Członkami Klubu są także prawnicy, dziennikarze, naukowcy, wydawcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i 
pomocy przedsiębiorcom, jest ustawowym członkiem Rady Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: https://www.bcc.org.pl/strefa_eksperta/kontakty-do-ekspertow, więcej: https://www.bcc.org.pl/ oraz: https://www.facebook.com/businesscentreclub 
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